Publicação: Transparência Ativa em 11 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SABRINA SA E SANT ANNA DOS SANTOS | Diretora

Data da Assinatura:
11 de fevereiro de 2026 as 14:16 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Sabará

PORTARIA Nº 0653/IFMG, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela
Portaria nº 1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial,
pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, e o que consta no
Processo nº 23714.000277/2026-39,

RESOLVE

Art. 1º Constituir a o(a) Banca Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto para Professor Visitante de Matemática -
EDITAL 02/2026, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Função
BRUNO ALVES MARQUES Presidente
CELIO ROBERTO MELILO Membro
KELLY MARIA DE CAMPOS FORNERO ABREU DE LIMA MELILLO Membro

Art. 2° Os trabalhos da comissão serão realizados de 13/02/2026 até
24/04/2026, com carga horária de 08 horas semanais.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9720&ano=2026&numero=653&hash=e2c185577ada1c5708deaf6ba74d82d3&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/